
                               COMUNE DI PILA 
                                   PROVINCIA DI VERCELLI 
 
                       ATTO DI DETERMINAZIONE N. 68 DEL  19.07.2021 
 
OGGETTO: “Affidamento incarico per  lavori di sistemazione ringhiera in ferro 
lungo il sentiero Pila-Micciolo alla ditta Lora Moretto Roberto di Campertogno . – 
CIG Z0B3284C08”. 
 
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la propria  precedente determinazione n. 111 del 27.11.2020 con la quale si incaricava 
la ditta Lora Moretto Roberto di Campertogno per l’esecuzione dei lavori di sistemazione della 
ringhiera in ferro e taglio della vegetazione lungo il sentiero  Pila-Micciolo; 
 
Visto che ora si rende necessario procedere  ad un’ulteriore   sistemazione  della ringhiera in ferro a 
protezione del sentiero N. 32 che collega Pila alla frazione Micciolo su an altro tratto della 
mulattiera; 
 
Visto che la ditta Lora Moretto Roberto di Campertogno, si è dichiarata disponibile  ad eseguire con 
immediatezza i lavori di cui trattasi al  prezzo complessivo di €. 6.030,00 oltre IVA 22% come 
risulta dal preventivo in atti in data 04.06.2021 al prot. gen. n. 733; 
 
Considerato che l’importo dei lavori è inferiore ad €. 40.000,00 e che, pertanto è possibile 
procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A) del D.Lgs. 50/2016;  
 
Verificato che trattasi di opere urgenti e necessarie che debbono essere eseguite senza indugio, al 
fine di evitare disfunzioni negli adempimenti di competenza di questo Ente; 
 
Vista la regolarità del DURC della Ditta, acquisito agli atti; 
 
Dato atto che il codice CIG assegnato alla presente fornitura è Z0B3284C0 ; 
 
Visto il D.lgs. 267/00; 
 
Visto il  bilancio di previsione 2021, esecutivo; 
                                          
                                                                    DETERMINA 
 

1) Di incaricare la ditta LORA MORETTO ROBERTO di Campertogno    per l’esecuzione dei 
lavori di sistemazione della ringhiera in ferro lungo il sentiero  Pila-Micciolo dietro 
l’importo di €. 6.030,00 oltre  IVA 22%  giusto preventivo in atti di questo Ente in data 
04.06.2021 prot. n. 733, che qui integralmente si richiama; 

 
2) Di  impegnare la spesa complessiva di €. 7.356,60  sul cap. 8230/3465/1 codice 10.05.2 del  

bilancio di previsione 2021 ai sensi D.Lgs. 118/2011 ove trovasi stanziata  la necessaria 
disponibilità; 
 

3) Di dare atto che la spesa è finanziata con fondi propri; 



 
4) Di dare atto del rispetto dell’art. 191 del D.Lgs. 267/2000; 

 
5) Di dare atto  che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il  31.12.2021; 

 
6) Di prendere atto di quanto contenuto negli artt. 3 e seguenti della Legge n. 136 del 13 agosto 

2010 circa la tracciabilità dei flussi finanziari, che la ditta si assume l’obbligo della 
tracciabilità dei flussi finanziari, restando inteso che in caso contrario il contratto tra le parti 
è da intendersi nullo; 
 

7) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL – il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di finanza pubblica; 
 

8) Di stabilire che il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà a liquidare le fatture di 
cui alla presente determinazione senza necessità di ulteriori provvedimenti, purchè 
contenute negli impegni assunti, previa apposizione del visto di regolarità del Responsabile 
del Servizio Tecnico sulle stesse; 

 
                                                                                                              Il Respons.del Servizio 
                                                           F.to Garavaglia Dr.Tiziano 
 
 
Visto: il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere FAVOREVOLE sotto il 
profilo della regolarità contabile attestando la relativa copertura finanziaria ai sensi D.Lgs. 
267/2000. 
                                                                                                          
PILA, li    19.07.2021                                                             Il Responsabile del Serv. Finanziario 
                      F.to Toietti Rag. Daniela 
 
 
                                                      

 
PUBBLICAZIONE 

 
 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Pila dal  05.08.2021                    
per 15 giorni consecutivi 
 
PILA, li 05.08.2021 IL SEGRETARIO COMUNALE  
     F.to  Tiziano Garavaglia 
 
COPIA CONFORME 
 
PILA, li 05.08.2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to Tiziano Garavaglia 


